[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 13.12.2023 № 62
р.п. Степное

Об установке мемориальной доски
Рамазанову А.А.

На основании решения комиссии по увековечиванию памяти выдающихся событий и личностей Советского муниципального района            от 30.11.2023 № 3, в соответствии с Положением о порядке установки памятников, мемориальных досок и иных памятных знаков на территории Советского муниципального района, утвержденного решением Муниципального Собрания Советского муниципального района от 28.07.2010 № 987, руководствуясь Уставом Советского муниципального района, Муниципальное Собрание Советского муниципального района РЕШИЛО:
1. Установить мемориальную доску Рамазанову Абумуслиму Анверовичу на фасаде здания МБОУ СОШ с. Мечетное Советского муниципального района Саратовской области по адресу: с. Мечетное,              ул. Школьная, д. 11, с текстом: «В этой школе с 2003 по 2014 годы учился сержант войсковой части 34670 г. Валуйки Белгородской области Рамазанов Абумуслим Анверович (30.11.1996-02.04.2022). Погиб при исполнении воинского долга в ходе специальной военной операции. Награжден орденом Мужества (посмертно)».
2. Рекомендовать администрации Советского муниципального района провести все необходимые организационные мероприятия по изготовлению и установке мемориальных досок.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию в районной газете «Заря».

Председатель
Муниципального Собрания

Советского муниципального района

С.В. Чубарых